
Týdenní plán pro 3. ročník    -    6. dubna – 10. dubna  2020 

Český jazyk Téma týdne: Vyjmenovaná slova po s - procvičování p a s 
Podívej se na video a zazpívej si spolu s Dádou:  
https://www.youtube.com/watch?v=FKUgX59UeCk 
https://www.youtube.com/watch?v=Zh90WCVd5as 
1. Popros rodiče, aby ti vytiskli pracovní list z přílohy SÝČEK, SYSEL, SÝKORA a 
udělej úkoly pod textem písně. 
2. Projdi si z učebnice všechna vyjmenovaná slova a zjisti, jestli všem rozumíš. 
Modré rámečky ti napoví, co znamenají. Všímej si i slov příbuzných. 
3. Do sešitu udělej cvičení z učebnice: 74/2, 75/4, 77/4 ústně, 81/5, 82/2 
4. Pracuj v PS: 19/3, 19/5, 21/2(horní), 21/1(dolní) 
Sloh: Velikonoční přání – Vezmi si papír velikosti A5, přelož jej napůl, vlevo napiš 
adresu, komu přání posíláš, vpravo napiš přání a ze zadní strany namaluj 
obrázek. 

Čtení/psaní Téma týdne: Velikonoce 
Čítanka str. 120 báseň – Duben – nauč se báseň recitovat zpaměti  
Vysvětli si spolu s rodiči pranostiky na duben. 
str. 121 číst, Úkoly v modrém rámečku udělej ústně. 
Písanka str. 32 – doplň celou stránku 

Matematika  Téma týdne: Násobení dvoumístného (dvojciferného) čísla – písemné násobení 
Vytiskni si přílohu MP _20_21, během týdne postupně vypočítej všechny 
sloupečky 
Učebnice: 63/5, Nové učivo str. 65 oranžový rámeček – vysvětlení postupu při 
písemném násobení, 65/1 do sešitu, tři příklady pro kontrolu indickým 
násobením. 65/4 slovní úlohu počítej písemným násobením. 
Pracovní sešit: 8/2, 3 
Geometrie: PS 8/1 
Hra: Zahraj si hru „Člověče, nezlob se“ s novými pravidly. Hraj se dvěma 
kostkami. Hoď kostkami a čísla na kostkách vynásob. Je-li výsledek správně, 
postup o tolik políček, které padly na kostce s vyšším číslem. Je-li výsledek 
špatně, vrať se o tolik políček, které padly na kostce s nižším číslem. Varianta: 
Vyrob si kostku s čísly 5 – 10 a touto kostkou nahraď jednu z kostek s čísly 1 – 6. 

Já a můj svět Téma týdne: Žijeme zdravě 
Učebnice: 68 – 69 přečti si všechny odstavce: Kostra a svaly, Úraz a nemoci, 
Sport, Jídlo, Čistota, Škola a volný čas 
Do sešitu si opiš růžový rámeček ze str. 69: 4. Co děláme pro své zdraví 
a přikresli nebo nalep vhodný obrázek. 
PS: str. 62 pracuj podle zadání 
Podívej se na video: https://www.youtube.com/watch?v=wR0fRqRY0Ok 
https://www.youtube.com/watch?v=3FjgFvKWTK4 

Pracovní činnosti Udělej si kamaráda pro papírového zajíčka. Budeš potřebovat: vyfouknuté vejce, 
fixy, hnědý papír, bílý tvrdší papír na podstavec, kousek stuhy a barevný papír 
na motýlka. Popis výroby a šablony najdeš v příloze. 

Angličtina Téma týdne: Happy Easter!- Štastné Velikonoce! 
 
1) Dobrovolný úkol: uč. str. 70- vyrob přání podle návodu a pošli mi jej přes e-
mail, pokud se jich sejde víc, vytvořím z nich nástěnku :-) 
 
2) Procvičování online. V e-mailu ti přijdou přihlašovací údaje a zábava může 
začít. 
 

 

https://www.youtube.com/watch?v=FKUgX59UeCk
https://www.youtube.com/watch?v=Zh90WCVd5as
https://www.youtube.com/watch?v=wR0fRqRY0Ok
https://www.youtube.com/watch?v=3FjgFvKWTK4

